
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

 
COPIA 

 

N°6 
Reg. delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

Rinnovo a titolo gratuito fino al 31.12.2027 della concessione in uso a favore del Gruppo Teatrale 
Figli delle Stelle di Ospedaletto (TN) del teatro comunale 
 
Oggi  quattro del mese di febbraio dell'anno  duemilaventisei alle ore 14:00, in modalità 
videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

  Presenti/Assenti 
Licciardiello Edy Sindaco P 
Cavagna Genny Vice Sindaco P 
Furlan Andrea Assessore A 
Zortea Giorgio Assessore P 
 

     3    1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Biscaro Sonia, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Licciardiello Edy nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l'oggetto sopraindicato. 

 

  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

 

OGGETTO Rinnovo a titolo gratuito fino al 31.12.2027 della concessione in uso a favore 
del Gruppo Teatrale Figli delle Stelle di Ospedaletto (TN) del teatro comunale 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con proprie precedenti deliberazioni n. 80/2016, n. 93/2018 e n. 44 del 
31/05/2022, esecutive, si è disposto di concedere in uso, a favore del Gruppo Teatrale Figli delle 
Stelle di Ospedaletto (TN), a titolo gratuito, il teatro comunale, parte della p.ed. 398 sita in C.C. 
Ospedaletto, in Via Roma, alle condizioni e con le modalità di cui alle specifiche convenzioni, il cui 
schema è stato in quelle sedi approvato, per il periodo dalla data della stipula sino al 31.12.2025, 
mantenendo a carico del Comune la spesa per luce, acqua, riscaldamento e R.S.U./T.I.A., ecc., 
relativi ai locali messi a disposizione; 

Preso atto che la convenzione in essere è scaduta il 31.12.2025. 
Vista che il Gruppo Teatrale Figli delle Stelle, è interessato ad ottenere il rinnovo della 

concessione del teatro fino al 31.12.2027, alle condizioni esplicitate nello schema di convenzione 
allegato alla presente. 

Ritenuto di aderire alla richiesta, sulla base dell’esperienza, molto positiva, fatta negli anni 
trascorsi; 

Visto lo schema di convenzione a tal fine predisposto anche a seguito di incontri ed accordi 
intervenuti tra i responsabili del Gruppo Tarantàs e dell’Associazione Figli delle Stelle, sulla base 
delle rispettive esigenze ed aspettative. 

Ritenuto di poter stabilire la gratuità della concessione, in ragione del particolare servizio 
prestato dall’Associazione che si impegna a:  

- coinvolgere i giovani ed i giovanissimi del paese nelle proprie attività e/o iniziative, 
operando per diffondere la cultura e l’apprendimento delle tecniche teatrali in stretta 
collaborazione anche con l’Amministrazione comunale prevedendo eventualmente 
agevolazioni sui costi di iscrizione; 

- coinvolgere l’Amministrazione comunale e la comunità in eventuali iniziative di rilievo 
quali rassegne, festival ed incontri culturali, valorizzando i luoghi significativi del paese e 
collaborando, ove necessario, con le altre Associazioni del territorio dando ampia diffusione 
anche attraverso i canali promozionali istituzionali del Comune di Ospedaletto;  

- collaborare - se richiesto - con le Scuole presenti sul territorio comunale; 
- rappresentare per la comunità di Ospedaletto ogni suo nuovo spettacolo a titolo gratuito e - a 

richiesta - gli altri spettacoli del suo repertorio; 
- collaborare con l’Amministrazione comunale nell’ideazione, realizzazione e organizzazione 

di eventi inerenti alla propria attività. 
Dato atto che rimarranno a carico del Comune tutte le spese di energia elettrica, acqua e 

R.S.U., in ragione del particolare servizio prestato, mentre rimarrà a carico del concessionario la 
manutenzione ordinaria.  

Rilevata l’opportunità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 183, quarto comma, della L.R. 03 maggio 2018, n. 2, al fine di poter procedere in 
tempi brevi alla sottoscrizione della convenzione. 

Preso atto che le disposizioni di cui alla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e del Codice di comportamento si 
applicano anche all’affidatario del presente provvedimento, obbligato al loro rispetto dal momento 
dell’avvenuta esecutività dello stesso, pena risoluzione del rapporto contrattuale. 

Preso atto dei pareri di cui all’art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione Trentino 
Alto Adige, approvato con L.R. 03 maggio 2018, nr. 2, come modificato dalla L.R. 08 agosto 2018, 



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

nr. 6, espressi in forma digitale ed allegati al presente provvedimento;  

Visti: 
- la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979” e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 
2 della L. n. 42/2009); 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
- la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m.; 
- Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa 
in materia di armonizzazione contabile; 

- lo Statuto comunale; 
- il codice di comportamento del personale dipendente dell’ente; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28.06.2018; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 29/12/2025, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2026-2028; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 14/1/2026, con la quale si è provveduto ad 

approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo – parte finanziaria;  
Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 

dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 
 

1. Di rinnovare, per quanto esposto in premessa, a titolo gratuito fino al 31.12.2027, a 
decorrere dalla data della stipula, salvo disdetta, da comunicarsi da una delle parti con lettera 
raccomandata a.r., almeno n. 6 (sei) mesi prima della scadenza, la concessione in uso, a 
favore del Gruppo Teatrale Figli delle Stelle di Ospedaletto (TN), del teatro comunale, parte 
della p.ed. 398 sita in CC. Ospedaletto, in Via Roma, alle condizioni e con le modalità di cui 
alla specifica convenzione, il cui schema viene in questa sede approvato per essere chiamato 
a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. Di mantenere a carico del Comune la spesa per luce, acqua, riscaldamento e R.S.U./T.I.A., 

ecc., relativi ai locali messi a disposizione; 
 

3. Di autorizzare ed incaricare sin d’ora il Sindaco pro tempore della stipula della convenzione 
sub 1.; 

 
4. Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, disponendo la 

pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet istituzionale del Comune; 
 
5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) del D.L. n. 78/209 convertito con la L. 

n. 102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente 
deliberazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, all'unanimità dei voti 
espressi in forma palese, ai sensi dell’art. 183 - 4° comma del Codice degli Enti Locali della 



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 
e s.m.i., in considerazione della necessità di sottoscrivere in tempi brevi la convenzione. 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, della L.R 03.05.2018 n. 2 e s.m.; 
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

 

OGGETTO Rinnovo a titolo gratuito fino al 31.12.2027 della concessione in uso a favore 
del Gruppo Teatrale Figli delle Stelle di Ospedaletto (TN) del teatro comunale 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Licciardiello Edy F.to Dott.ssa Biscaro Sonia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni  

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m. 
 

Oggetto: Rinnovo a titolo gratuito fino al 31.12.2027 della concessione in uso a 
favore del Gruppo Teatrale Figli delle Stelle di Ospedaletto (TN) del 
teatro comunale 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
 

Data 29-01-26 
Il Responsabile del servizio 

F.to Biscaro Sonia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni  

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m. 
 

Oggetto: Rinnovo a titolo gratuito fino al 31.12.2027 della concessione in uso a 
favore del Gruppo Teatrale Figli delle Stelle di Ospedaletto (TN) del 
teatro comunale 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
 

Data 03-02-26 
Il Responsabile del servizio 

F.to Trentin Sara 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 6 del 04-02-2026 
 
 

Oggetto: Rinnovo a titolo gratuito fino al 31.12.2027 della concessione in uso a 
favore del Gruppo Teatrale Figli delle Stelle di Ospedaletto (TN) del 
teatro comunale 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 10 giorni consecutivi con numero di registrazione 29 all’albo pretorio on line del 
sito www.comune.ospedaletto.tn.it. 
 
 Contestualmente all’affissione all’albo la presente deliberazione viene comunicata ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 79 comma 2 del Testo unico delle leggi regionali 
sull’ordinamento dei comuni della Regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L e s.m. 
 

- Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile 
  

IL RESPONSABILE 
 Dott.ssa Biscaro Sonia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 04-02-2026 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 6 del 04-02-2026 
 
 

Oggetto: Rinnovo a titolo gratuito fino al 31.12.2027 della concessione in uso a 
favore del Gruppo Teatrale Figli delle Stelle di Ospedaletto (TN) del 
teatro comunale 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Biscaro Sonia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


